

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	2.998.946,55	2.958.545,33	2.266.441,68	2.855.061,34	3.395.327,89	4.350.460,27	3.005.535,30
Receita tributária	464.863,61	359.523,20	154.116,35	190.430,38	245.028,68	173.795,39	475.518,37
IPTU	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	415.740,21	331.746,91	130.158,79	167.179,11	205.149,57	91.920,10	439.215,01
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	49.123,40	27.776,29	23.957,54	23.251,27	39.879,11	81.875,29	36.303,36
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	23.646,16	24.551,99	25.422,11	24.184,27	25.126,25	26.102,66	24.651,27
Receita patrimonial	14.134,72	112.706,38	8.513,97	8.887,77	8.643,35	13.845,61	15.826,88
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.496.302,06	2.461.763,76	2.078.389,25	2.631.558,92	3.116.529,61	4.136.716,61	2.489.538,78
Cota-parte do FPM	901.331,65	730.836,69	594.316,24	721.437,53	1.316.252,63	2.057.622,42	878.532,69
Cota-parte do ICMS	244.090,87	302.979,44	218.320,68	250.711,82	281.628,87	267.881,75	333.365,18
Cota-parte do IPVA	28.712,36	21.247,50	15.425,38	15.930,14	5.387,26	5.058,25	7.058,79
Cota-parte do ITR	27,76	75,65	2.114,30	2.277,93	183,92	96,03	37,41
Transferências da LC 87/96	379,13	379,13	379,13	379,13	379,13	379,13	371,92
Transferências da LC 61/89	248,69	246,65	275,18	290,85	303,97	323,37	280,55
Transferências do Fundeb	425.310,50	482.217,36	428.965,38	459.186,58	657.386,60	767.234,46	588.475,44
Outras transferências correntes	896.201,10	923.781,34	818.592,96	1.181.344,94	855.007,23	1.038.121,20	681.416,80
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	172.555,44	211.149,26	166.166,21	203.069,23	320.827,12	372.815,40	243.929,29
Ded. de receita para formação do Fundeb	172.555,44	211.149,26	166.166,21	203.069,23	320.827,12	372.815,40	243.929,29
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.826.391,11	2.747.396,07	2.100.275,47	2.651.992,11	3.074.500,77	3.977.644,87	2.761.606,01

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.473.162,69	2.973.140,93	2.677.195,61	2.986.976,45	3.174.375,37	37.115.169,41	37.225.500,00
Receita tributária	517.948,00	427.232,42	173.853,47	192.040,50	426.542,33	3.800.892,70	3.738.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,65	0,00	0,67	25.000,00
ISS	479.250,78	385.157,89	119.022,80	145.173,79	382.253,09	3.291.968,05	3.200.000,00
ITBI	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00	10.000,00
IRRF	38.697,22	41.874,53	54.530,67	45.766,06	44.289,24	507.323,98	470.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	300,00	1.100,00	0,00	1.400,00	33.000,00
Receita de contribuições	21.350,27	26.891,69	26.205,48	25.432,76	24.152,63	297.717,54	310.000,00
Receita patrimonial	18.365,65	26.146,81	16.109,43	15.375,66	11.696,44	270.252,67	100.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	2.915.498,77	2.492.870,01	2.461.027,23	2.754.127,53	2.711.983,97	32.746.306,50	33.061.500,00
Cota-parte do FPM	1.126.255,25	705.667,92	850.209,87	964.416,34	888.923,03	11.735.802,26	12.000.000,00
Cota-parte do ICMS	201.311,46	263.509,58	239.297,95	293.618,70	227.963,45	3.124.679,75	3.300.000,00
Cota-parte do IPVA	7.272,70	32.328,58	25.192,73	40.829,55	38.078,59	242.521,83	250.000,00
Cota-parte do ITR	230,76	70,15	320,66	133,81	159,03	5.727,41	8.000,00
Transferências da LC 87/96	371,92	371,92	0,00	371,92	371,92	4.134,38	6.000,00
Transferências da LC 61/89	308,50	242,42	292,74	274,66	93,66	3.181,24	3.500,00
Transferências do Fundeb	626.760,74	521.445,78	540.531,16	610.340,37	592.132,62	6.699.986,99	6.600.000,00
Outras transferências correntes	952.987,44	969.233,66	805.182,12	844.142,18	964.261,67	10.930.272,64	10.894.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
DEDUÇÕES (II)	267.331,35	200.453,27	223.137,15	259.928,98	231.116,82	2.872.479,52	2.912.300,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	267.331,35	200.453,27	223.137,15	259.928,98	231.116,82	2.872.479,52	2.912.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.205.831,34	2.772.687,66	2.454.058,46	2.727.047,47	2.943.258,55	34.242.689,89	34.313.200,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Serra do Mel
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
